UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

GUERRERO
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 31[&90’2016 Fechay | 21/sep/2016
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:22 a.m.
2016 2015 2016 2015
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $5.712,583.02 $10.244.145.65 PASIVO CIRCULANTE $366,337.03
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,418,561.09 $10,036,925.48 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $366,337.03 )
EFECTIVO $20,000.00 $20,000.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,519.41 %25 664.40
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $5,398,561.09 $10,016,925.48 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $55,401.53 §235.425.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $111,618.11 $76.854.17 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $290,919.19 $265,634.91
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $107,341.11 $68.502.17 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,496.90 30.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $4,277.00 $7.352.00 DOCUMENTQS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 §1,223.98
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $72,627.82 52059000 Total de Pasivos Circulantes $366,337.03 $527.948.29
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y | $72,627.82
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $109,776.00 $109,776.00 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
VALORES EN GARANTIA $109,776.00 $109.776.60

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN Pf
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$5,712,583.02

$42,874,178.51

$10,244,145.65

540.277,999.20

$43,992,704.70
$71,160.00
$43,783,369.73
$138,174.97
$12,851,452.78
$5,921,764.11
$921,352.64
$5,210,646.16
$644,507.00
$153,182.87
$65,411.40
$65,411.40
-514,035,390.37
-§7.970,6847 .84
-$6,064,742.563
$42,874,178.51

$48,586,761.53 I

$43,944,538.93
$611,670.23
$43.242.858.50
$40,009.20
$5,689,119.7%
$3,477,406.08
$473.476.80
$1,403,224.26
$275,982.24
$55,020.37
$65,411.40
$65,411.40
-$9,421,070,88
-$5,765,714.56
-$3,655,356.32
$40,277,998.20

$50,522,144.85

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /[PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$366,337.03 l

$527.948.29 l

$45,245.946.74
$49,142,786.74
$103,160.00

-51.026,485.48
$266,037.50
-§$1,202,522.98

$0.00

$48,219,461.26 l

549.245.946.74
$49,142.786.74
$103,160.00

$748.246.80
$5,507.182.57

$0.00

$0.00

$48,804,196.58 I

$48,585,798.29 |

$50,522,144.85 |




UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

GUERRERO
ducaconGuerero SIS Estado de Situacién Financiera
T Al 31/ag0/2016 Fecha y | 21/sep/2016
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 11:22 a.m.
2016 2015
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESQS $6.00.
LEY DE INGRESOS ESTIMADA ) $25,241,989.00 | $23.862,835.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $5,917,696.13 $770.864.29
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $19,324,292.87 $23,082,570.71
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $19,324,292.87 $23,082,870.71
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $25,241,989.00 $24,727 598.51
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $9,287,635.64 $7 587,912.93
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,289,700.00 51,547 13255
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $17,244,053.36 $15.592 554.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO §17,244,052.36 §15,588,903.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $17,242,174.36 $15,588,903.65
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $17,151,571.62 $15,416,411.77
-

) CP.JO RERAS NAVA C.P. FRANCISCO ARGDS GARCIA :

BEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DE LA SECRETARIA ADMINISTRATI

T | (

A
LIC. JOSE LUIS PA %gOBE%NE}—’ C.P. MARICEL/A/'SANCHEZ VALLE
RECTOR COMISARIO PUBLICO '

b



